粤开大教务〔2020〕5 号

2020

各学院,各相关分校：

为做好我校 2020 年春季本科(专升本)毕业生学士学位授予

工作，现将有关事项通知如下。

一、授予对象

符合条件的 2019年 1 月至 2020年 1 月的本科（专升本）毕

业生。

二、申请条件

学生必须同时满足以下五个条件，方可申请学士学位。

（一）拥护中国共产党的领导，拥护社会主义制度，热爱祖

国，遵纪守法，品德良好。

（二）完成学校专业人才培养方案规定的学习内容，较好地

掌握本专业的基础理论、基本技能和专门知识，并具有从事科学

研究工作或担负专门技术工作的初步能力。修满人才培养方案规

定的学分，经审核准予毕业，获得毕业资格。

    （三）本专业规定的学位课程平均成绩达到 75 分及以上。

— 2 —

学位课程可以免修免考，成绩以 60 分记。

（四）学位论文成绩为良好及以上。

（五）通过以下任何一种外语考试，成绩合格：

1.广东省成人高等教育学士学位外语水平统一考试；

2.全国公共英语等级考试三级（PETS-3）及以上考试；

3.全国大学英语四级及以上等级考试（达到 425分及以上）。

三、工作安排

（一）4月 6 日前，教务处将教务管理系统学位初审通过名

单反馈各学院和各分校。

（二）4 月 17 日前，各相关分校根据学位申请条件，对申

请者在学期间的课程成绩、学位论文（毕业论文或毕业设计）成

绩、政治思想表现（出书面意见）、学士学位申请材料（学士学

位申请表、学位论文和学位论文评审表）等进行初审后，将学位

申请者名单及材料按照学科专业报送广东开放大学各学院学位

评定分委员会审核。

（三）5月 1 日前，各相关学院组织召开学位评定分委员会

工作会议，审议申请学位学生名单，并做好会议纪要等材料工作。

（四）5月 5 日前，各相关学院将学生学位材料纸质件报送

至学校学位办（教务处）。

（五）5月中下旬，学校学位评定委员会召开会议，审议各

分委员会拟授予学士学位学生名单。

（六）6月中上旬，学校学位办向教育部学位网填报毕业生

— 3 —

学士学位授予信息，并统一印制学士学位证书。

（七）7月中上旬，学校学位办将学士学位评审材料归入学

校档案室保存。

四、工作要求

（一）加强对学生的指导和服务。要以学生为中心，加强学

生课程学习指导和毕业生论文指导，关注学生成绩，促进学生顺

利毕业。

（二）填报材料规范。要求提交的各项内容准确，填写规范，

材料按顺序装订，申请表格要有审核意见并加盖公章。

五、报送材料

提交以下纸质材料：

（一）《广东开放大学学士学位申请表》（附件 1）一式三份

（二）《广东开放大学学士学位申请信息汇总表》（附件 2）

一式两份

（三）《广东开放大学学位论文评审表》（附件 3）一式两份

（四）申请学位学生的学位论文（排版装订样式见附件 4）

一式一份

六、联系方式

联系人：耿立伟

联系电话：020-83493139

地址：广州市越秀区下塘西路 1号 1 号楼 206室

— 4 —

附件：1. 广东开放大学学士学位申请表

2. 广东开放大学学士学位申请信息汇总表

3. 广东开放大学学位论文评审表

4. 广东开放大学学士学位论文排版装订样式

                                     广东开放大学

2020 年 4月 3 日